
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 14.07.2016 
DETERMINA N° 80-UT/2016 

 
OGGETTO: Acquisto fune traente per impianto gru a cavo Greifenberg T3 

Revoca affidamento fornitura fune. 
CIG  ZD51A7675D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.06.2016 n. 54 esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio l’atto di indirizzo per l’attivazione del-
le procedure per l’acquisto di una fune traente per l’impianto di gru a cavo Greifenberg modello 
T3; 
Richiamata  la propria determina 29.06.2016 n. 70 con la quale si avviavano le procedure per 
l’acquisto di una fune traente per l’impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3 del diametro di 
mm  11, con 150 fili e anima metallica, della lunghezza di metri 1.000, si approvava la lettera 
d’invito a presentare offerta nonché l’elenco delle ditte invitate, secretato fino alla scadenza alla 
scadenza dei termini di presentazione delle offerte; 
Vista che la lettera d’invito a presentare offerta 29.06.2016 n. 816 di prot. inviata a 5 ditte di setto-
re; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 12.07.2016 per l’affidamento della fornitura di una fune traente 
per l’impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3; 
Osservato che con propria determina 12.07.2016 n. 74 si affidava la fornitura in oggetto alla ditta 
Valentini srl con sede in Cles (Tn), via De Gasperi 157, al prezzo di € 2.300,00 (duemilatrecen-
to/00) al netto dell’IVA; 
Rilevato  che a seguito di conferma della fornitura 12.07.2016 n. 863 di prot., la ditta Valentini srl 
di Clens comunicava, in data 13.07.2016 prot. n. 875, che il prezzo offerto in relazione all’invito a 
presentare offerta 29.06.2016 prot.n. 816, era errato in quanto riferito a “una fune di diametro infe-
riore e con caratteristiche diverse da quanto richiesto”, formulando un nuovo prezzo di € 3.720,00 
al netto dell’IVA; 
Ritenuto  opportuno, per quanto sopra riportato, annullare tutte le procedure di affidamento per la 
fornitura di una fune traente per impianto gru a cavo Greifenberg T3; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di revocare la propria determina 12.07.2016 n. 74 con la quale si affidava alla ditta Valen-

tini srl con sede in Cles (Tn), via De Gasperi 157, la fornitura di una fune traente per 
l’impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3 del diametro di mm 11, con 150 fili e anima 
metallica, della lunghezza di metri 1.000, al prezzo di € 2.300,00 (duemilatrecento/00) al 
netto dell’IVA. 

2. Di dare atto che con successivi atti amministrativi si procederà ad un nuovo affidamento 
per la fornitura in oggetto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 14.07.2016 al 29.07.2016. 
Tolmezzo, lì 14.07.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


